Diário   Oficial Página 86   terça-feira, 04 de Maio de 2021 Nº 27.991
<BEGIN:1242505:86>

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação Nº 36/2021 - Processo Administrativo Nº 73/2021
O prefeito municipal de Porto Alegre do Norte - MT, Respaldado no inciso
I do artigo 24, da Lei nº 8.666/93 e no Parecer Jurídico, AUTORIZO
a contratação direta, através da dispensa de licitação, visando a para
“AQUISIÇÃO DE INSUMOS LABORATORIAIS PARA O CENTRO DE
ATENDIMENTO AO COVID-19 DO MUNICIPIO DE PORTO ALEGRE DO
NORTE/MT, ATENDENDO AS  NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SÁUDE DESTA MUNICIPALIDADE” .Favorecido:  FEMAP COMÉRCIO
DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI  - CNPJ:  22.803.038/0001-35.
Valor:R$ 9.136,28 (Nove Mil Cento e Trinta e Seis Reais  e Vinte e Oito
Centavos)
Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei nº 8.666/93 DETERMINO
a publicação da presente ratificação no Diário Oficial dos Municípios, para
que produza os efeitos legais.
Porto Alegre do Norte - MT, 03 de Maio de 2021.

Daniel Rosa do Lago
Prefeito

<END:1242505:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1242431:86>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
ADESÃO A ATA 03/2021

A prefeitura de Porto Esperidião torna público a HOMOLOGAÇÃO DA
ADESÃO A ATA 03/2021. DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
EM GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS - GED Em
favor da empresa: ÊXITO SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA CNPJ:
32.598.946/001-98 O valor total de: R$ 78.000,00 (SETENTA E OITO MIL
REAIS). Porto Esperidião-MT, 03 de Maio de 2021 - MARTINS DIAS DE
OLIVEIRA- PREFEITO MUNICIPAL.

AVISO  DE HOMOLOGAÇÃO
INEXIGIBILIDADE 01/2021

O prefeito de Porto Esperidião-MT, torna público a HOMOLOGAÇÃO DO
INEXIGIBILIDADE Nº 01/2021. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR- EM FAVOR DAS
EMPRESAS: APARECIDA XAVIER DE SOUZA CPF: 806.747.041-34. NO
VALOR DE R$ 19.535,00 (DEZENOVE MIL QUINHENTOS E TRINTA E
CINCO REAIS) ASS. CENTRO DE TECNOLOGIA ALTERNATIVA CTA
CNPJ:24.756.793/0001-31. NO VALOR DE R$ 61.742,00 (SESSENTA E
UM MIL SETECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS) ELIANA MARÇAL
DE ARAUJO CPF: 843.340.291-91. NO VALOR DE R$ 31.931,00 (TRINTA
E UM MIL NOVECENTOS E TRINTA E UM REAIS) MANOEL SANCHES
MIRANDA CPF: 069.754.531-87. NO VALOR DE R$ 4.500,00 (QUATRO
MIL E QUINHETOS REAIS)
- Porto Esperidião-MT, 03 de maio de 2021

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
PREFEITO.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1242431:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1242493:86>

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
NOTIFICAÇÃO

CONTRATO N° 086/2020
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 447/2020
ALIANÇA INDÚSTRIA E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ Nº
07.522.407/0002-09. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA EM REGIME
DE EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, VISANDO A CONSTRUÇÃO
DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA NO PROJETO CONVIVER,
LOCALIZADO NA RUA CURITIBA, 1111, JARDIM RIVA, EM PRIMAVERA
DO LESTE - MT, FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA,
EQUIPAMENTOS, MAQUINÁRIOS E TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO
PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME PROJETO,
MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS ANEXOS DO ATO: Trata-se de
NOTIFICAÇÃO enviada à licitante acima qualificada, a fim de que exerça
seu direito de ampla defesa conforme exposto no §2º art. 87 da Lei 8.666/93.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 87, III da Lei Federal nº 8.666/1993, artigo 7 da
Lei n° 10.520/2002 e edital da Tomada de Preço nº 009/2018
Primavera do Leste, - MT, 03 de maio de 2021.
ADRIANO CONCEIÇÃO DE PAULA. COORDENADOR DE LICITAÇÃO
PORTARIA Nº 006/2021

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1242493:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
<BEGIN:1242325:86>

AVISO ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA  DE LICITAÇÃO
Nº 08/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAIXA DAGUA - DO TIPO RESERVATORIO
METALICO DE AGUA DE 15.000 LITROS, TPO TACA. 06 MTS.

FAVORECIDO:   MUNDIAL INDUSTRIA METALURGICA LTDA.
CNPJ:  34.683.036/0002-84

FUNDAMENTO LEGAL:  lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 Da
Dispensa de Licitação
Art. 75. É dispensável a licitação: inc, I ,II

JUSTIFICA:  Nº 08/2021.
VALOR GLOBAL:  R$  37.900,00 (trinta e sete  mil trezentos  e

novecentos reais).

Ratifico a Dispensa de licitação em concordância com a justificativa
apresentada pela Comissão Permanente de Licitação e por se tratar de
urgência.

Santa Terezinha, 03 de mail  de 2021.

_____________________________
THIAGO CASTELLAN RIBEIRO

Prefeito Municipal
<END:1242325:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<BEGIN:1242357:86>

ATO RATIFICATÓRIO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2021

A Assessoria Jurídica da Prefeitura Municipal de Sinop reconhece a INE-
XIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO com fundamento no caput do artigo
25º da Lei nº 8.666/93, para contratação da PIONEIRA INDÚSTRIA DE
EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA LTDA, detentora do Atestado de Exclusi-
vidade nº 015/2021. A mesma é inscrita no CNPJ nº 54.813.670/0001-56,
com sede na Rua Baruel, nº 1254, CEP: 08.675-000 - Sítio São José, na
cidade de Suzano, Estado de São Paulo, destinado para: Aquisição de
peças e acessórios de reposição para manutenções preventivas e
corretivas do implemento Varredeira Mecanizada, com especificações
técnicas exclusivas para o implemento COLPION e motor PERKINS,
para atender a Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços
Públicos, pelo período de 12 ( doze ) meses. De acordo com as justifica-
tivas da assessoria jurídica desta Prefeitura, sendo que foram obedecidas
todas as formalidades legais, Ratifico a Inexigibilidade de licitação para a
contratação mencionada.

Sinop/MT, 03 de MAIO de 2021.

ROBERTO DORNER
PREFEITO

<END:1242357:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
<BEGIN:1242383:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
EXTRATO DOS CONTRATOS N° 039  e 040/2021

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 075/2021
DISPENSA 025/2021

DO OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição de medicamentos,
materiais e insumos para atender a demanda do Hospital Municipal,
Farmácia básica e Síndrome Gripal. DO VALOR E DO PAGAMENTO:
O valor total do Contrato é R$ 40.412,00 (Quarenta mil, quatrocentos e
doze reais) referentes ao valor global previsto na cláusula Primeira,
que será pago após 5º (quinto) dia útil após a realização dos serviços,
conferencia e atesto na nota Fiscal. DA VIGÊNCIA: O presente instrumento
terá vigência de 90 (noventa) dias, a contar sendo do dia 30/04/2021 à
30/07/2021. DATA: Vila Rica/MT, 30 de Abril de 2021. ASSINANTES:
ABMAEL BORGES DA SILVEIRA - Prefeitura Municipal De Vila Rica -
Contratante. DISTRIBUIDORA  BRASILEIRA DE PRODUTOS MEDICOS
HOSPITALARES EIRELI (07.640.617/0001-10) - Contratada.
CCAF COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR
EIRELI (16.917.181/0001-55) - Contratada
.
<END:1242383:86>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT